
E
 

REFUBLICA DEL. ECUADOR 

SUFERTMTENMDENCIA DE COrPÁRIAS 

RESOLUCIÓN No. dititó-1- APT 1 6 3 9 

Econ. Galo Espinoza Galeas 

INTENDENTE DE IMEPECCION Y CONTROL 

én ejercicio de la atribución conferida por el Superintendente de Compañías, 

según Pesolución No. 288-1-4-3.0008, de ¿0 de Julio de 198, — publicada en el 

Registro  Úficial No. $88, de 28 de los mismos mes y año y la Fesolución AD No. 

Ea de Y de junio de 1923, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediente informe No, 179 de 27 de setiembre de 1938, de la Dirección de 

Control. General de esta entidad, se establece que, AGENCIA DE VIAJES GARDNER Y 

LALAMA Caños expediente Nr. 4394%, no ha enviado dentro del plazo previsto en la Ley 

de Compañías, copias eutorizades del balance general anual y del estado de perdidas 

+ ganancias; las menorias e informes de los administradores y de los organismos de 

fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las 

compañías deben enviar a esta  Buperintendencia, Y que corresponden al ejercicio 

financiero de 19807, 

fue, el artículo 23 de la Ley de Compañías prescribe gue el Superintendente 

está en el caso de imponer moáitas alo administrador de la sociedad que hubiere 

incurrido en la infracción descrita en el considerando anterior, 

Que, cono hase en el artículo 2 de la Ley No. 0, reformatoria de la Ley de 

Compañías, por Resolución Nos, 87-1-6-3-00008, de 20 de junio de (1987, publicada en 

elo registro Oficial No. 723 de Y de julio de 1987, se establece la tabla que gradúa 

el manto de la milta, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. IPFOÓNER, a título personal, al señoría) LALAMA DE HERMANDEZ 

ELSA, administrador (ad de AGENCIA DE VIAJES  —GÓRDNER Y LALAMA C.A. la mita de 

14.360,00 parono haber remitido hasta el %0 de abril del presente año a la 

Superintendencia de Compañias, los documentos referidos en el considerando primero 

de esta Resolución, multa gue podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

ouligación . 

PRTIÍCULO SEGUNDO.“ MOTIFICAR, al señorte) LALA DE HERNÁNDEZ ELSA en cualquiera de 

las formas ordenadas por la Ley, en el domicilio del sentionado o en su lugar 

habitual de trabajo, mediante copia certificada de la presente Resolución. 

STILO TERCERO.  EJECUTORIADA esta Resolución, se emitirá el título de crédito 

respectivo y se procederá a su recalidación, en el término de la Ley. 

CONUNTOLESE. DADA y Firmada en la Saperintendencia de Compañías, en Duita, 

    

  

   A Mato Añlroza Galeas 

TINTEMGENTE. DES TNSFECCION Y CONTROL. 

53-10-04


